
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12671 – Poz. 2187, 2188

skiego z 2003 roku Nr 13 poz. 232 z późniejszymi 
zmianami) wprowadza się następujące zmiany:

§10 otrzymuje brzmienie:
„1. Jednostki pomocnicze gminy prowadzą go-

spodarkę finansową w ramach budżetu Gminy.
2. W budżecie Gminy mogą zostać wyodrębnione 

środki do dyspozycji sołectw w trybie i na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 20 lutego 2009 roku 
o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52 poz. 420 ze zmia-
nami).

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Rychtal.

§3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Rychtal

(-) Adam Bakalarz

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami),oraz 
w związku z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lute-
go 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz. 
420) uchwala się, co następuje:

§1. W Statucie Sołectwa Darnowiec, stanowią-
cym załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/26/2003 Rady 
Gminy Rychtal z dnia 29 stycznia 2003 r.w sprawie 
nadania Statutów sołectwom z terenu Gminy Rych-
tal (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 95 poz. 1773) 
wprowadza się, następujące zmiany.

1) w §12 ust. 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:
„3) uchwalenie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rych-
tal o przyznanie w danym roku budżetowym środ-
ków z funduszu sołeckiego”,

2) w §16 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w 
brzmieniu:

„3. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa 
lub przez Radę Sołecką, jeżeli przedmiotem wnio-
sku jest przedłożenie Zebraniu Wiejskiemu projektu 
wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego”

3) w §21 ust. 2 dodaje się pkt „e” w brzmieniu:
,,e) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego oraz wykonywanie pozostałych 
obowiązków określonych przepisami ustawy z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 
52, poz. 420)”,

4) w §22 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu:

„4. Do kompetencji Rady Sołeckiej należy również 
przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przyznanie 
w danym roku budżetowym środków z funduszu 
sołeckiego”,

5) w §33 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dochody pozyskiwane przez Sołectwo wcho-

dzą w skład dochodów budżetu Gminy, środkami 
finansowymi pozostającymi w dyspozycji Sołectwa 
w roku budżetowym są:

1) Środki wydzielone z budżetu Gminy Rychtal w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 420)

2) Dobrowolne wpłaty osób fizycznych i praw-
nych na rzecz Sołectwa,

3) Wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazywanemu Sołectwu do za-
rządzania i korzystania”.

§2. W Statucie Sołectwa Dróżki, stanowiącym za-
łącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/26/2003 Rady Gminy 
Rychtal z dnia 29 stycznia 2003 r.w sprawie nada-
nia Statutów sołectwom z terenu Gminy Rychtal 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 95 poz. 1773) 
wprowadza się, następujące zmiany.

1) w §12 ust. 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:
„3) uchwalenie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rych-
tal o przyznanie w danym roku budżetowym środ-
ków z funduszu sołeckiego”,

2) w §16 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w 
brzmieniu:

„3. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa 
lub przez Radę Sołecką, jeżeli przedmiotem wnio-

2188

Uchwała Nr XXVII/160/10 RADY GMINY RYCHTAL

z dnia 22 marca 2010 r.

w sprawie zmian w statutach sołectw Gminy Rychtal



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12672 – Poz. 2188

sku jest przedłożenie Zebraniu Wiejskiemu projektu 
wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego”

3) w §21 ust. 2 dodaje się pkt „e” w brzmieniu:
,,e) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego oraz wykonywanie pozostałych 
obowiązków określonych przepisami ustawy z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 
52, poz. 420)”,

4)w §22 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu:
„4. Do kompetencji Rady Sołeckiej należy również 

przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przyznanie 
w danym roku budżetowym środków z funduszu 
sołeckiego”,

5) w §33 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dochody pozyskiwane przez Sołectwo wcho-

dzą w skład dochodów budżetu Gminy, środkami 
finansowymi pozostającymi w dyspozycji Sołectwa 
w roku budżetowym są:

1) Środki wydzielone z budżetu Gminy Rychtal w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 420)

2) Dobrowolne wpłaty osób fizycznych i praw-
nych na rzecz Sołectwa,

3) Wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazywanemu Sołectwu do za-
rządzania i korzystania”.

§3. W Statucie Sołectwa Krzyżowniki, stanowią-
cym załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/26/2003 Rady 
Gminy Rychtal z dnia 29 stycznia 2003 r.w sprawie 
nadania Statutów sołectwom z terenu Gminy Rych-
tal (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 95 poz. 1773) 
wprowadza się, następujące zmiany.

1) w §12 ust. 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:
„3) uchwalenie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rych-
tal o przyznanie w danym roku budżetowym środ-
ków z funduszu sołeckiego”,

2) w §16 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w 
brzmieniu:

„3. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa 
lub przez Radę Sołecką, jeżeli przedmiotem wnio-
sku jest przedłożenie Zebraniu Wiejskiemu projektu 
wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego”

3) w §21 ust. 2 dodaje się pkt „e” w brzmieniu:
,,e) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego oraz wykonywanie pozostałych 

obowiązków określonych przepisami ustawy z dnia 
20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 420)”

4) w §22 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu:
„4. Do kompetencji Rady Sołeckiej należy również 

przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przyznanie 
danym roku budżetowym środków z funduszu so-
łeckiego”,

5) w §33 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dochody pozyskiwane przez Sołectwo wcho-

dzą w skład dochodów budżetu Gminy, środkami 
finansowymi pozostającymi w dyspozycji Sołectwa 
w roku budżetowym są:

1) Środki wydzielone z budżetu Gminy Rychtal w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 420)

2) Dobrowolne wpłaty osób fizycznych i praw-
nych na rzecz Sołectwa,

3) Wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazywanemu Sołectwu do za-
rządzania, i korzystania”.

§4. W Statucie Sołectwa Proszów , stanowiącym 
załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/26/2003 Rady 
Gminy Rychtal z dnia 29 stycznia 2003r.w sprawie 
nadania Statutów sołectwom z terenu Gminy Rych-
tal (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 95 poz. 1773) 
wprowadza się, następujące zmiany.

1) w §12 ust. 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:
„3) uchwalenie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rych-
tal o przyznanie w danym roku budżetowym środ-
ków z funduszu sołeckiego”,

2) w §16 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w 
brzmieniu:

„3. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa 
lub przez Radę Sołecką, jeżeli przedmiotem wnio-
sku jest przedłożenie Zebraniu Wiejskiemu projektu 
wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego”

3) w §21 ust. 2 dodaje się pkt „e” w brzmieniu:
,,e) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego oraz wykonywanie pozostałych 
obowiązków określonych przepisami ustawy z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 
52, poz. 420)”

4) §22 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu:
„4. o kompetencji Rady Sołeckiej należy również 

przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przyznanie 
w danym roku budżetowym środków z funduszu 
sołeckiego”



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12673 – Poz. 2188

5) w §33 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dochody pozyskiwane przez Sołectwo wcho-

dzą w skład dochodów budżetu Gminy, środkami 
finansowymi pozostającymi w dyspozycji Sołectwa 
w roku budżetowym są:

1) Środki wydzielone z budżetu Gminy Rychtal w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 420),

2) Dobrowolne wpłaty osób fizycznych i praw-
nych na rzecz Sołectwa,

3) Wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazywanemu Sołectwu do za-
rządzania i korzystania”.

§5. W Statucie Sołectwa Rychtal , stanowiącym 
załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/26/2003 Rady 
Gminy Rychtal z dnia 29 stycznia 2003 r.w sprawie 
nadania Statutów sołectwom z terenu Gminy Rych-
tal (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 95 poz. 1773) 
wprowadza się, następujące zmiany.

1) w §12 ust. 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:
„3) uchwalenie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rych-
tal o przyznanie w danym roku budżetowym środ-
ków z funduszu sołeckiego”,

2) w §16 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w 
brzmieniu:

„3. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa 
lub przez Radę Sołecką, jeżeli przedmiotem wnio-
sku jest przedłożenie Zebraniu Wiejskiemu projektu 
wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego”

3) §21 ust. 2 dodaje się pkt „e” w brzmieniu:
,,e) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego oraz wykonywanie pozostałych 
obowiązków określonych przepisami ustawy z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 
52, poz. 420)”

4) w §22 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu:
„4. Do kompetencji Rady Sołeckiej należy również 

przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przyznanie 
w danym roku budżetowym środków z funduszu 
sołeckiego”,

5) w §33 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dochody pozyskiwane przez Sołectwo wcho-

dzą w skład dochodów budżetu Gminy, środkami 
finansowymi pozostającymi w dyspozycji Sołectwa 
w roku budżetowym są:

1) Środki wydzielone z budżetu Gminy Rychtal w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 420),

2) Dobrowolne wpłaty osób fizycznych i praw-
nych na rzecz Sołectwa,

3) Wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazywanemu Sołectwu do za-
rządzania i korzystania”.

§6. W Statucie Sołectwa Sadogóra, stanowią-
cym załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/26/2003 Rady 
Gminy Rychtal z dnia 29 stycznia 2003 r.w sprawie 
nadania Statutów sołectwom z terenu Gminy Rych-
tal (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 95 poz. 1773) 
wprowadza się, następujące zmiany.

1) w §12 ust. 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:
„3) uchwalenie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rych-
tal o przyznanie w danym roku budżetowym środ-
ków z funduszu sołeckiego”,

2) w §16 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w 
brzmieniu:

„3. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa 
lub przez Radę Sołecką, jeżeli przedmiotem wnio-
sku jest przedłożenie Zebraniu Wiejskiemu projektu 
wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego”

3) w §21 ust. 2 dodaje się pkt „e” w brzmieniu:
,,e) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego oraz wykonywanie pozostałych 
obowiązków określonych przepisami ustawy z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 
52, poz. 420)”

4) w §22 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu:
„4. Do kompetencji Rady Sołeckiej należy również 

przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przyznanie 
w danym roku budżetowym środków z funduszu 
sołeckiego”,

5) w §33 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dochody pozyskiwane przez Sołectwo wcho-

dzą w skład dochodów budżetu Gminy, środkami 
finansowymi pozostającymi w dyspozycji Sołectwa 
w roku budżetowym są:

1) Środki wydzielone z budżetu Gminy Rychtal w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 420)

2) Dobrowolne wpłaty osób fizycznych i praw-
nych na rzecz Sołectwa,

3) Wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazywanemu Sołectwu do za-
rządzania i korzystania”.

§7. W Statucie Sołectwa Skoroszów, stanowią-
cym załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/26/2003 Rady 
Gminy Rychtal z dnia 29 stycznia 2003 r. w spra-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12674 – Poz. 2188

wie nadania Statutów sołectwom z terenu Gminy 
Rychtal (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 95 poz. 
1773) wprowadza się, następujące zmiany.

1) w §12 ust. 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:
„3) uchwalenie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rych-
tal o przyznanie w danym roku budżetowym środ-
ków z funduszu sołeckiego”,

2) w §16 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w 
brzmieniu:

„3. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa 
lub przez Radę Sołecką, jeżeli przedmiotem wnio-
sku jest przedłożenie Zebraniu Wiejskiemu projektu 
wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego”.

3) w §21 ust. 2 dodaje się pkt „e” w brzmieniu:
„e) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego oraz wykonywanie pozostałych 
obowiązków określonych przepisami ustawy z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 
52, poz. 420)”

4) w §22 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu:
„4. Do kompetencji Rady Sołeckiej należy również 

przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przyznanie 
w danym roku budżetowym środków z funduszu 
sołeckiego”,

5) w §33 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dochody pozyskiwane przez Sołectwo wcho-

dzą w skład dochodów budżetu Gminy, środkami 
finansowymi pozostającymi w dyspozycji Sołectwa 
w roku budżetowym są:

1) Środki wydzielone z budżetu Gminy Rychtal w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 420),

2) Dobrowolne wpłaty osób fizycznych i praw-
nych na rzecz Sołectwa,

3) Wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazywanemu Sołectwu do za-
rządzania i korzystania”.

§8. W Statucie Sołectwa Stogniewice, stanowią-
cym załącznik Nr 8 do uchwały Nr IV/26/2003 Rady 
Gminy Rychtal z dnia 29 stycznia 2003 r.w sprawie 
nadania Statutów sołectwom z terenu Gminy Rych-
tal (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 95 poz. 1773) 
wprowadza się, następujące zmiany.

1) w§12 ust. 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:
„3) uchwalenie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rych-
tal o przyznanie w danym roku budżetowym środ-
ków z funduszu sołeckiego”,

2) w §16 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w 
brzmieniu:

„3. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa 
lub przez Radę Sołecką, jeżeli przedmiotem wnio-
sku jest przedłożenie Zebraniu Wiejskiemu projektu 
wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego

3) w §21 ust. 2 dodaje się pkt „e” w brzmieniu:
,,e) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego oraz wykonywanie pozostałych 
obowiązków określonych przepisami ustawy z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 
52, poz. 420)”

4) w §22 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu:
„4. Do kompetencji Rady Sołeckiej należy również 

przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przyznanie 
w danym roku budżetowym środków z funduszu 
sołeckiego”,

5) w §33 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dochody pozyskiwane przez Sołectwo wcho-

dzą w skład dochodów budżetu Gminy, środkami 
finansowymi pozostającymi w dyspozycji Sołectwa 
w roku budżetowym są:

1) Środki wydzielone z budżetu Gminy Rychtal w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 420),

2) Dobrowolne wpłaty osób fizycznych i praw-
nych na rzecz Sołectwa,

3) Wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazywanemu Sołectwu do za-
rządzania i korzystania”.

§9. W Statucie Sołectwa Wielki Buczek, stano-
wiącym załącznik Nr 9 do uchwały Nr IV/26/2003 
Rady Gminy Rychtal z dnia 29 stycznia 2003 r. w 
sprawie nadania Statutów sołectwom z terenu Gmi-
ny Rychtal (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 95 
poz. 1773) wprowadza się, następujące zmiany.

1) w §12 ust. 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:
„3) uchwalenie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rych-
tal o przyznanie w danym roku budżetowym środ-
ków z funduszu sołeckiego”,

2) w §16 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w 
brzmieniu:

„3. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa 
lub przez Radę Sołecką, jeżeli przedmiotem wnio-
sku jest przedłożenie Zebraniu Wiejskiemu projektu 
wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12675 – Poz. 2188

duszu sołeckiego
3) w §21 ust. 2 dodaje się pkt „e” w brzmieniu:
,,e) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego oraz wykonywanie pozostałych 
obowiązków określonych przepisami ustawy z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 
52, poz. 420)”

4) w §22 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu:
„4. Do kompetencji Rady Sołeckiej należy również 

przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przyznanie 
w danym roku budżetowym środków z funduszu 
sołeckiego”,

5) w §33 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dochody pozyskiwane przez Sołectwo wcho-

dzą w skład dochodów budżetu Gminy, środkami 
finansowymi pozostającymi w dyspozycji Sołectwa 
w roku budżetowym są:

1) Środki wydzielone z budżetu Gminy Rychtal w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 420),

2) Dobrowolne wpłaty osób fizycznych i praw-
nych na rzecz Sołectwa,

3) Wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazywanemu Sołectwu do za-
rządzania i korzystania”.

§10. W Statucie Sołectwa Zgorzelec, stanowią-
cym załącznik Nr 10 do uchwały Nr IV/26/2003 
Rady Gminy Rychtal z dnia 29 stycznia 2003 r.w 
sprawie nadania Statutów sołectwom z terenu Gmi-
ny Rychtal (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 95 
poz. 1773) wprowadza się, następujące zmiany.

1) w §12 ust. 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:
„3) uchwalenie, z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołec-

kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
Sołectwa, wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rych-
tal o przyznanie w danym roku budżetowym środ-
ków z funduszu sołeckiego”,

2) w §16 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w 
brzmieniu:

„3. Sołtys zobowiązany jest zwołać Zebranie 
Wiejskie również na pisemny wniosek złożony przez 
co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Sołectwa 
lub przez Radę Sołecką, jeżeli przedmiotem wnio-
sku jest przedłożenie Zebraniu Wiejskiemu projektu 
wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego

3) w §21 ust. 2 dodaje się pkt „e” w brzmieniu:
„e) przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu 

wniosku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przy-
znanie w danym roku budżetowym środków z fun-
duszu sołeckiego oraz wykonywanie pozostałych 
obowiązków określonych przepisami ustawy z dnia 
20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 
52, poz. 420)”

4) w §22 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu:
„4. Do kompetencji Rady Sołeckiej należy również 

przedkładanie Zebraniu Wiejskiemu projektu wnio-
sku Sołectwa do Wójta Gminy Rychtal o przyznanie 
w danym roku budżetowym środków z funduszu 
sołeckiego”,

5) w §33 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
,,2. Dochody pozyskiwane przez Sołectwo wcho-

dzą w skład dochodów budżetu Gminy, środkami 
finansowymi pozostającymi w dyspozycji Sołectwa 
w roku budżetowym są:

1) Środki wydzielone z budżetu Gminy Rychtal w 
trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 20 
lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 420),

2) Dobrowolne wpłaty osób fizycznych i praw-
nych na rzecz Sołectwa,

3) Wpływy netto z czynności rozporządzania mie-
niem gminnym, przekazywanemu Sołectwu do za-
rządzania i korzystania”.

§11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Rychtal.

§12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
jej ogłoszenia w Dzienniku urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Adam Bakalarz


